Муниципальное образовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 19 Центрального района г.Волгограда

П Р И К А З

от «10 »сентября 2014г.

№ 127
	Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 5-11 классов МОУ СОШ № 19 Центрального района г.Волгограда в 2014-15 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», с приказом департамента по образованию администрации Волгограда от 20.08.2014г. № 490 «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений  г.Волгограда в 2014-15 учебном году», с приказом центрального территориального управления департамента по образованию администрации от 04.09.2014г. № 259 «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений  Центрального района г.Волгограда в 2014-15 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 5-11 классов в период с 17.09.2014г. по 15.10.2014г. в соответсвии с утвержденным департаментом по образованию администрации Волгограда графиком проведения олимпиады.

2. Утвердить состав школьного оргкомитета по проведению олимпиады (приложение № 1).

3. Утвердить жюри по предметам (приложение № 2).
4. Создать конфлитную комиссию из числа членов оргкомитета (приложение № 3).

5. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей учащихся), заявивших о своем участии в олимпиаде, с порядком проведения олимпиады.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Котлову Н.С., заместителя директора по УВР.

Директор школы:                                                                   С.Н.Сорокин

Приложение № 1 к приказу №_____

от 10.09.2014г.

Состав школьного оргкомитета по проведению Всероссийской олимпиады школьников

1. Сорокин С.Н., директор МОУ СОШ № 19, председатель оргкомитета

2. Котлова Н.С., зам.директора МОУ СОШ № 19, зам.председателя оргкомитета

3. Сивкова В.А., учитель биологии, руководитель МО естественно-научного цикла
4. Сипкова Е.Ю., учитель истории, руководитель МО учителей истории

5. Переяслова В.В., учитель английского языка, руководитель МО учителей английского языка

6. Воробьев Б.И., учитель физкультуры, руководитель МО учителей физкультуры

7. Посысоева С.В., учитель математики, руководитель МО учителей математики

8. Колямина И.Б., учитель русского языка и литературы, руководитель МО

Приложение № 2 к приказу №_____

от 10.09.2014г.

Состав жюри по предметам школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

	Предмет
	ФИО
	Состав жюри

	Право
	Котлова Н.С.
	Председатель

	Сипкова Е.Ю.
	Член

	Харитонова И.В.
	Член

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Котлова Н.С.
	Председатель

	Воробьев Б.И.
	Член

	Гузев О.В.
	Член

	Литература
	Котлова Н.С.
	Председатель

	Колямина И.Б.
	Член

	Алексеенко Л.В.
	Член

	Секерина Е.А.
	Член

	Силкина Л.А.
	Член

	География
	Котлова Н.С.
	Председатель

	Сивкова В.А.
	Член

	Мороз С.Л.
	Член

	Рекунова Е.С.
	Член

	Обществознание
	Котлова Н.С.
	Председатель

	Сипкова Е.Ю.
	Член

	Харитонова И.В.
	Член

	Ляпина Т.М.
	Член

	Физкультура
	Котлова Н.С.
	Председатель

	Воробьев Б.И.
	Член

	Гузев О.В.
	Член

	Нелипенко С.А.
	Член

	Экология
	Котлова Н.С.
	Председатель

	Сивкова В.А.
	Член

	Мороз С.Л.
	Член

	Рекунова Е.С.
	Член

	Физика
	Котлова Н.С.
	Председатель

	Фирсова Н.Е.
	Член

	Посысоева С.В.
	Член

	Васильченко И.В.
	Член

	Искусство (МХК)
	Котлова Н.С.
	Председатель

	Ляпина Т.М.
	Член

	Кротенко Е.А.
	Член

	Дерунова И.В.
	Член

	Русский язык
	Котлова Н.С.
	Председатель

	Колямина И.Б.
	Член

	Алексеенко Л.В.
	Член

	Секерина Е.А.
	Член

	Силкина Л.А.
	Член

	История
	Котлова Н.С.
	Председатель

	Сипкова Е.Ю.
	Член

	Харитонова И.В.
	Член

	Ляпина Т.М.
	Член

	Информатика и ИКТ
	Котлова Н.С.
	Председатель

	Посысоева С.В.
	Член

	Чабан Д.В.
	Член

	Комиссарова С.А.
	Член

	Технология
	Котлова Н.С.
	Председатель

	Гузев О.В.
	Член

	Кротенко Е.А.
	Член

	Дерунова И.В.
	Член

	Английский язык
	Котлова Н.С.
	Председатель

	Переяслова В.В.
	Член

	Подольская Е.И.
	Член

	Цветков А.С.
	Член

	Чипинова М.С.
	Член

	Химия
	Котлова Н.С.
	Председатель

	Шатилова О.А.
	Член

	Сивкова В.А.
	Член

	Реунова Е.С.
	Член

	Математика
	Котлова Н.С.
	Председатель

	Посысоева С.В.
	Член

	Ширванян А.Г.
	Член

	Комиссарова С.А.
	Член

	Васильченко И.В.
	Член

	Биология
	Котлова Н.С.
	Председатель

	Шатилова О.А.
	Член

	Сивкова В.А.
	Член

	Реунова Е.С.
	Член

	Мороз С.Л.
	Член

Приложение № 2 к приказу №_____

от 10.09.2014г.

Состав конфликной комиссии школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

1. Котлова Н.С., зам.директора МОУ СОШ № 19, зам.председателя оргкомитета

2. Сивкова В.А., учитель биологии, руководитель МО естественно-научного цикла

3. Сипкова Е.Ю., учитель истории, руководитель МО учителей истории

4. Переяслова В.В., учитель английского языка, руководитель МО учителей английского языка

5. Воробьев Б.И., учитель физкультуры, руководитель МО учителей физкультуры

6. Посысоева С.В., учитель математики, руководитель МО учителей математики

7. Колямина И.Б., учитель русского языка и литературы, руководитель МО